
 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
општине Кикинда 

 
 
 
 
 
  

             ГОДИНА 30 ДАНА 11.04.2003. ГОДИНЕ  
БРОЈ  2 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 
16. 
 На основу члана 18. став 2. Одлуке о накнади за коришћење грађевинског земљишта 
("Сл.лист општине Кикинда", бр. 12/90, 5/92, 7/92 и 11/2001), члана 31. Статута општине Кикинда 
("Сл.лист општине Кикинда", бр. 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда 
("Сл.лист општине Кикинда", бр. 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној дана 
11.04.2003.године, донела је 
 

О Д Л У К У  
О УТВРЂИВАЊУ ВРЕДНОСТИ БОДА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У 2003. ГОДИНИ 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком утврђују се појединачне вредности бода за одређивање висине накнаде за 
коришћење грађевинског земљишта на територији Општине Кикинда. 

Члан 2. 
 Појединачне вредности бода за одређивање висине накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта у 2003. години утврђују се у следећим износима: 
 А. За становање: 
 1. 0,01 дин/м2 – за град Кикинду 
 2. 0,01 дин/бод/м2 – за села 
 
 Б. За делатности, према јединственој класификацији делатности: 
 
 1. 0,021 дин/бод/м2 
   - подгрупа 66020 – пензијски фондови; 
   - Сектор К – државна управа и одбрана, обавезно социјално осигурање; 
   - Сектор Л – образовање; 
   - Сектор Љ – здравство и социјални рад, 
   - Сектор М – остале комуналне, друштвене и личне услужне активности; 
   - подгрупа 40300 – производња и снабдевање паром и топлом водом; 
   - подгрупа 41000 – сакупљање, пречишћавање и дистрибуција воде; 
   - подгрупа 60212 – превоз путника у градском саобраћају. 
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 20. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 
 2. 0,0063 дин/бод/м2 
   - Сектор А – пољопривреда, лов и шумарство; 
   - Сектор Б –рибарство; 
   - подсектор ГА – производња прехрамбених производа, пића и дувана; 
   - подсектор ГБ – производња текстила и текстилних производа; 
   - подсектор ГБ – производња коже и предмета од коже; 
   - подсектор ГГ – прерада дрвета и производа од дрвета; 
   - подсектор ГД – производња целулозе, папира и производа од папира, 
     издавачка делатност, штампарије; 
   - подсектор ГЕ – производња хемикалија, хемијских производа и  
     вештачких и синтетичких влакана; 
   - подсектор ГЖ – производња производа од гуме и производа од  
     пластичних маса; 
   - подсектор ГЗ – производња производа од осталих неметалних 
     минерала (осим подгрупе 26300 – производња керамичких плочица и  
     подних плоча и подгрупе 26400 – производња опека, црепа и производа 
     за грађевинарство од печене глине); 
   - подсектор ГИ – производња основних метала и стандардних металних 
     производа; 
   - подсектор ГЈ – производња машина и уређаја на другом месту 
     непоменута; 
   - подгрупа ГК – производња електричних и оптичких уређаја; 
   - подсектор ГЛ – производња саобраћајних средстава; 
   - подсектор ГЉ – прерађивачка индустрија на другом месту непоменута; 
   - сектор Ђ – грађевинарство. 
 
 3. 0,01105 – дин/бод/м2 
   - Сектор Е – трговина на велико и трговина на мало, оправка моторних 
     возила, мотоцикла и предмета за личну употребу у домаћинству. 
 4. 0,0147 дин/бод/м2 
   - Сектор Ж – хотели и ресторани. 
 5. 0,0178 дин/бод/м2 
   - Сектор 3 – саобраћај, складиште и везе (осим подгрупе 60212 – превоз 
     путника у градском саобраћају) 
   - подгрупа 26300 – производња керамичких плочица и подних плоча; 
   - подгрупа 26400 – производња опеке, црепа и производа за   
     грађевинарство од печене глине; 
   - сектор Д – производња и снабдевање електричном енергијом, гасом и 
     водом (осим подгрупе 40300 – производња и снабдевање паром и  
     топлом водом и подгрупе 41000 – сакупљање, пречишћавање и  
     дистрибуција воде); 
   - сектор И – финансијско посредовање (осим подгрупе 66020 – пензијски 
     фондови); 
   - сектор Б – вађење руда и камена; 
   - сектор Ј – активности у вези са некретнинама, изнајмљивање и пословне 
     активности. 

Члан 3. 
 Износ накнаде за коришћење грађевинског земљишта за физичка лица, утврђен у складу са 
Одлуком о накнади за коришћење грађевинског земљишта, увећава се за 10,00 динара месечно, ради 
обезбеђивања средстава за дезинсекцију и дератизацију. 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда", а примењиваће се од 01. јануара 2003. године. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 21. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-13/2003 
ДАНА: 11.04.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
       Душко Радаковић, с.р. 
 
17. 
 
 На основу члана 38. став 6. Закона о планирању и уређењу простора и насеља ("Сл.гласник 
РС", бр. 44/95, 16/97 и 46/98), члана 31. тачка 5. и члана 94. став 1. Статута општине Кикинда 
("Сл.лист општине Кикинда", бр. 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној дана 
11.04.2003.године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗГРАДЊИ И ПОСТАВЉАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ ОБЈЕКАТА НА ПОЉОПРИВРЕДНОМ 

ЗЕМЉИШТУ 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком регулише се који се привремени објекти и под којим условима могу градити 
и постављати на пољопривредном земљишту. 

Члан 2. 
 На пољопривредном земљишту могу се градити и постављати привремени објекти за 
пољопривредну производњу или су у функцији пољопривредне производње, и то: 
 - виноградарске кућице, 
 - објекти за смештај мањих пољопривредних машина (култиватори и сл) и алата, 
 - бушени бунари, 
 - стакленици и пластеници, и 
 - заштитне ограде. 

Члан 3. 
 Површина виноградарске кућице и објекта за смештај пољопривредних машина и алата 
може износити највише до 12м2. 
 Бушени бунари могу се бушити на дубини до 40м и имати пречник цеви до 75 мм. 
 Заштитна ограда мора бити провидна, израђена од лаких материјала и максималне висине 
до 1,40м. 

Члан 4. 
 Виноградарска кућица може се изградити, односно поставити на пољопривредном 
земљишту које је по култури виноград или воћњак. 

Члан 5. 
 Објекти из члана 2. ове Одлуке граде се и постављају на начин којим се неће ометати или 
отежавати редовно коришћење и обрада суседног земљишта. 

Члан 6. 
 Одобрење за изградњу, односно постављање привремених објеката доноси орган 
Општинске управе општине Кикинда надлежан за грађевинске послове. 
 Уз захтев за издавање одобрења потребно је приложити: 
 - доказ о праву својине – коришћења земљишта, 
 - урбанистичко - техничке услове, 
 - сагласност ЈКП "6.октобар" Кикинда, 
 - сагласност Јавног предузећа за дистрибуцију електричне енергије. 
 Сагласности из става 2. овог члана прилажу се само у случају ако се жели прикључак на 
јавни водовод, односно електродистрибутивну мрежу. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 22. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 

Члан 7. 
 Одобрење за изградњу односно постављање привремених објеката важи до привођења 
земљишта намени утврђеној просторно-планским актом. 

Члан 8. 
 Надзор над спровођењем ове Одлуке врши Општинска управа општине Кикинда. 
 Инспекцијски надзор над спровођењем ове Одлуке врши грађевински инспектор. 

Члан 9. 
 Новчаном казном од 50.000,00 динара до 100.000,00 динара казниће се за прекршај правно 
лице: 
 - ако изгради или постави привремени објекат без одобрења или противно издатом 
одобрењу, 
 - ако не уклони објекат по налогу грађевинског инспектора. 
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се новчаном казном: 
 - одговорно лице у правном лицу од 2.500,00 до 5.000,00 динара, 
 - предузетник од 25.000,00 до 50.000,00 динара, 
 - физичко лице од 2.500,00 до 5.000,00 динара, 

Члан 10. 
 Одредбе ове Одлуке сходно ће се примењивати и на пољопривредно земљиште у 
грађевинском реону. 

Члан 11. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-13/2003 
ДАНА: 11.04.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
       Душко Радаковић, с.р 
 
18. 
 
 На основу члана 11., 22. и 88. став 2. Закона о заштити животне средине ("Сл.гласник РС", 
бр. 66/91, 83/92, 53/93, 67/93, 48/94 и 53/95) и члана 94. Статута општине Кикинда ("Сл.лист 
општине Кикинда", бр. 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној дана 
11.04.2003.године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПОСЕБНОЈ НАКНАДИ ЗА ЗАШТИТУ И 

УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о посебној накнади за заштиту и унапређење животне средине ("Сл.лист општине 
Кикинда", бр. 3/2002 и 10/2002) у члану 2. после речи "Кикинда" ставља се тачка, а речи: "при 
надлежном органу управе за заштиту и унапређење животне средине" бришу се. 

Члан 2. 
 У члану 5. после речи "Кикинда" ставља се тачка а речи "број рачуна:45500-652-1-453", 
бришу се. 
 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 23. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 

Члан 3. 
 Члан 7. мења се и гласи: 
 "Средства за заштиту и унапређење животне средине користе се према приоритету, на 
основу Програма, на следећи начин: ургентне мере 10%, пројекти 5%, аеро загађење 30%, 
озелењавање 30%, едукација и информативне делатности 25%, од укупног прилива средстава. 

Члан 4. 
 У члану 8. став 2. мења се и гласи: 
 "Програм коришћења средстава за заштиту и унапређење животне средине доноси Савет 
Еколошког фонда на основу приоритета утврђених од стране Комисије Извршног одбора за заштиту 
и унапређење животне средине". 

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Сл.листу општине Кикинда". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-13/2003 
ДАНА: 11.04.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
       Душко Радаковић, с.р 
 
19. 
 
 На основу члана 14. тачка 26. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", бр. 
6/2002) а у вези са чланом 11. и 88. став 2. Закона о заштити животне средине ("Сл.гласник РС", бр. 
66/91, 83/92, 53/93, 67/93, 48/94 и 53/95), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној дана 
11.04.2003.године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ОСНИВАЊУ ЕКОЛОШКОГ ФОНДА ОПШТИНЕ КИКИНДА 

 
Члан 1. 

 Ради стварања материјалних и других услова за очување, заштиту и унапређење животне 
средине на територији општине Кикинда оснива се Еколошки фонд општине Кикинда. 

Члан 2. 
 Назив фонда је Еколошки фонд општине Кикинда. 
 Седиште фонда је у Кикинди, Трг српских добровољаца бр. 12. 
 Фонд има својство правног лица. 

Члан 3. 
 Еколошким фондом управља Савет фонда. 
 Функцију Савета фонда врши Извршни одбор Скупштине општине Кикинда. 

Члан 4. 
 Савет фонда доноси: 
 - Статут фонда, 
 - Пословник о раду, 
 - Програм рада фонда, 
 - Програм коришћења средстава за заштиту и унапређење животне средине, 
 - Завршни рачун фонда, 
 - врши и друге послове у складу са овом Одлуком и Статутом фонда. 

Члан 5. 
 Еколошки фонд представља и заступа председник Извршног одбора Скупштине општине 
Кикинда или лице које он овласти. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 24. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 
 Председник Извршног одбора Скупштине општине Кикинда је наредбодавац и налогодавац 
за извршење финансијског плана Еколошког фонда, а обавља и друге послове у складу са овом 
Одлуком и Статутом фонда. 

Члан 6. 
 Приходи Еколошког фонда су: 
 - посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине, 
 - поклони, 
 - донације, 
 - прилози, 
 - спонзорства, и  
 - други приходи у складу са законом. 

Члан 7. 
 Врсте, висина и начин наплате посебне накнаде за заштиту и унапређење животне средине 
као и распоред средстава регулишу се Одлуком о посебној накнади за заштиту и унапређење 
животне средине. 

Члан 8. 
 Средства Еколошког фонда евидентирају се на посебном рачуну фонда. 

Члан 9. 
 Стручне и административно-техничке послове за потребе Еколошког фонда врши Одељење 
за стамбено-комуналне послове, урбанизам и привреду. 
 Рачуноводствене и финансијске послове за потребе Еколошког фонда врши Одељење за 
управу и финансије. 

Члан 10. 
 Савет Фонда најмање једном годишње подноси извештај о раду Скупштини општине 
Кикинда. 

Члан 11. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-13/2003 
ДАНА: 11.04.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
       Душко Радаковић, с.р 
 
20. 
 
 На основу члана 4. Закона о јавним службама ("Сл.гласник РС", бр. 4/91 и 71/94) и члана 94. 
Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", бр. 6/02), на седници одржаној дана 
11.04.2003.године, Скупштина општине Кикинда, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ "ЈЕЗЕРО" 

КИКИНДА 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о оснивању Центра за физичку културу "Језеро" Кикинда ("Сл.лист општине 
Кикинда", бр. 12/93) назив Одлуке мења се и гласи: "Одлука о оснивању Спортског центра "Језеро" 
Кикинда. 
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 25. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 

Члан 2. 
 У члановима 1. 2 и 3. назив "Центар за физичку културу "Језеро" Кикинда" мења се и гласи: 
"Спортски центар "Језеро" Кикинда". 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-13/2003 
ДАНА: 11.04.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
       Душко Радаковић, с.р 
21. 
 

 На основу члана 10. Закона о референдуму и народној иницијативи ("Сл.гласник 
РС", број 48/94 и 11/98) и члана 25. и члана 88. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине 
Кикинда", број 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  11.04.2003. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 
О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ МЗ "ИЂОШ" ИЂОШ 

 
Члан 1. 

 
 Поводом иницијативе Савета МЗ "Иђош" Иђош за увођење самодоприноса на територији 
МЗ "Иђош" Иђош за период 01.06.2003 – 31.12.2005.године, расписује се референдум на којем ће се 
грађани изјаснити о иницијативи за увођење самодоприноса на територији МЗ "Иђош". 

Члан 2. 
 Право учешћа на референдуму имају грађани који имају изборно право и пребивалиште на 
територији МЗ "Иђош" Иђош. 
 Одлука о увођењу самодоприноса се сматра донетом ако се за њу изјасни већина од 
укупног броја грађана из претходног става. 

Члан 3. 
 Референдум о увођењу самодоприноса на територији МЗ "Иђош" одржаће се 
04.05.2003.године. 

Члан 4. 
 Поступак спровођења референдума одржаће се у складу са одредбама Закона о 
референдуму и народној иницијативи ("Сл.гласник РС", бр. 48/94 и 11/98) и Статута општине 
Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", бр. 6/02). 

Члан 5. 
 Скупштина општине ће решењем именовати Комисију која ће спровести референдум. 
 Трошкове референдума сносиће Скупштина општине Кикинда. 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу општине Кикинда". 
 
 
 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 26. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-13/2003 
ДАНА: 11.04.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
          
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
       Душко Радаковић, с.р. 
 
22. 
 
 На основу члана 31. тачка 8. и члана 94. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине 
Кикинда", бр. 6/02), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 11.04.2003. године, донела 
је 
 

О Д Л У К У 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ СТАТУТА ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ 

"ЈЕЗЕРО" КИКИНДА 
 

Члан 1. 
 

 Даје се сагласност на измене Статута Центра за физичку културу "Језеро" Кикинда 
усвојених на седницама Управног одбора ЦФК "Језеро" одржаних 01.08.2001. године и 
06.02.2003.године. 

Члан 2. 
 

 Ову Одлуку објавити у "Службеном листу општине Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-13/2003 
ДАНА: 11.04.2003. 
К И К И Н Д А 
 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
        Душко Радаковић, с.р. 
 
23. 
 
 На основу члана 35. став 3. Закона о планирању и уређењу простора и насеља ("Сл.гласник 
РС", бр. 44/95, 16/97 и 46/98) и члана 31. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", 
бр. 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", бр. 
6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној дана 11.04.2003. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ДЕТАЉНОГ УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 

– РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ, ОДМОР И ОПОРАВАК 
"ЈЕЗЕРО" КИКИНДА 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 27. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 

Члан 1. 
 У циљу прилагођавања савременим захтевима, приступа се изради измена и допуна 
детаљног урбанистичког плана Центра за физичку културу, одмор и опоравак "Језеро" Кикинда 
("Сл.лист општине Кикинда", бр. 3/81, 5/90 и 2/94), који ће убудуће носити назив: Регулациони план 
Центра за физичку културу, одмор и опоравак "Језеро" Кикинда. 

Члан 2. 
У оквиру израде измена и допуна, у границама подручја обухваћеног ДУП-ом: 
- сагледаће се могућност истраживања и експлоатације нафте и гаса на овом локалитету, и 
- предложити и друге измене и допуне, које су у складу са савременим  захтевима и иду у 

правцу рационалнијег и целисходнијег уређења простора. 
Члан 3. 

 Поверава се Јавном предузећу "Дирекција за изградњу града" Кикинда да буде носилац 
израде иземна и допуна. 

Члан 4. 
 Израду измена и допуна и ажурне геодетске подлоге финансираће Нафтна индустрија 
Србије, НИС "Нафтагас" Нови Сад. 

Члан 5. 
 Рок за израду измена и допуна је: 
 - за Нацрт 60 дана од дана достављања носиоцу израде измена и допуна ажурне геодетске 
подлоге, а 
 - за Предлог, 15 дана од дана достављања носиоцу израде измена и допуна извештаја о 
спроведеном јавном увиду и стручној расправи по Нацрту измена и допуна. 

Члан 6. 
 Нацрт измена и допуна изложиће се на јавни увид у трајању од 30 дана. 
 Истовремено са излагањем Нацрта на јавни увид спровешће се стручна расправа. 
 Излагање Нацрта на јавни увид и стручна расправа огласиће се у локалном листу најкасније 
15 дана пре почетка јавног увида и одржавања стручне расправе, с подацима о месту  и времену 
излагања Нацрта и одржавања стручне расправе, те року и начину стављања примедби. 
 О јавном увиду и стручној расправи стараће се Комисија за старање о јавном увиду и 
стручној расправи по нацртима урбанистичких планова које доноси Скупштина општине Кикинда. 
 Током јавног увида заинтересовано лице има право да стави писмену примедбу на измене и 
допуне и да примедбу образложи у расправи пред Комисијом. 

Члан 7. 
 Избор оптималног решења у оквиру измена и допуна извршиће се на седници Извршног 
одбора Скупштине општине приликом утврђивања предлога измена и  допуна. 

Члан 8. 
 О припремању измена и допуна стараће се Одељење за стамбено-комуналне послове, 
урбанизам и привреду општине Кикинда. 

Члан 9. 
 Ова Одлука са основним графичким приказом подручја за које се измене и допуне израђују, 
доставиће се министарству надлежном за послове урбанизма, у року од 15 дана од дана доношења. 

Члан 10. 
 Ова Одлука ће се објавити у "Службеном листу општине Кикинда", а ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-13/2003 
ДАНА: 11.04.2003. 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
        Душко Радаковић, с.р. 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 28. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 
24. 
 
 На основу члана 14. Закона о референдуму и народној иницијативи ("Сл.гласник РС", број 
48/94 и 11/98), и члана 88. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", број 6/2002), 
Скупштина општине Кикинда на седници одржаној  11.04.2003.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ФОРМИРАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ "ИЂОШ" ИЂОШ 
 
I  

 Формира се Комисија за спровођење референдума о увођењу самодоприноса на територији 
Месне заједнице "Иђош" Иђош. 
 

II 
 У Комисију се именују: 

1. ДРАГОЉУБ МИКАЛАЧКИ, председник Савета МЗ "Иђош" за председника   
    Комисије 

 2. САВО ДОБРАНИЋ, начелник Одељења за управу и финансије, за заменика 
                 председника 
 3. СЛОБОДАН ДРАГАН, члан  
 4. ЧОНГОР ЛУДАЊИ,  заменик члана  
 5. БРАНКО ЉУБОЈА, члан 
 6. ДУШКО МАРКОВ, заменик члана 
  

III 
 Задатак Комисије је да се стара о законитом спровођењу референдума, да обезбеди 
материјал за спровођење референдума, да пропише образце за спровођење референдума, да образује 
гласачке одборе, утврди и прогласи резултате референдума и да обави и друге послове одређене 
прописима и Одлуком о расписивању референдума. 

IV 
 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-  /2003 
ДАНА: 11.04.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
             Душко Радаковић, с.р. 
 
25. 
 
 На основу члана 94. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", бр. 6/02) а у 
вези са чланом 4. став 3. Одлуке о одређивању назива и обележавању улица, тргова и зграда 
("Сл.лист општине Кикинда", бр. 1/90 и 13/90), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 
дана 11.04.2003.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНЕ СПОМЕНИКЕ 

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 29. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 

I 
 Образује се Комисија за јавне споменике. 

II 
 У Комисију се именују: 
 1. СЛАВИЦА ТАТОМИР, за председника, 
 2. НИКОЛА СТЕПАНОВ, за члана, 
 3. ИЛИЈА ВОЈИНОВИЋ, за члана, 
 4. МИРОСЛАВ ЈОВИЧИЋ, за члана, 
 5. ГОРАН СТЕПАНОВ, за члана. 

III 
 Задатак Комисије је да разматра иницијативе и предлоге за утврђивање назива улица и 
тргова и Мишљење по истима достави Одељењу Општинске управе надлежном за стамбено - 
комуналне послове. 

IV 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о именовању председника, заменика и 
чланова Комисије за јавне споменике и заштиту споменика културе број: 06-2/92-01 од 03.12.1992. 
године. 

V 
 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Кикинда". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-13 /2003 
ДАНА: 11.04.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
             Душко Радаковић, с.р. 
 
26. 
 
 На основу члана 7. Одлуке о оснивању Народног позоришта ("Сл.лист општине Кикинда" 
бр. 6/92 и 3/02) и члана 94. Статута општине Кикинда бр. 6/02), Скупштина општине Кикинда на 
седници оджаној 11.04.2003.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА КИКИНДА 
 
I 

 ЖИВИЦА ПРЕДОЈЕВ разрешава се дужности председника, а СВЕТОЗАР МИХАЈЛОВ 
члана  Управног одбора Народног позоришта. 
      II 
 У Управни одбор Народног позоришта Кикинда именују се: 
 1. ЈОВАН ГВЕРО, за председника 
 2. БРАНКО ЉУБОЈА, за члана 
 3. ВЛАДИМИР МАКСИЋ, за члана 
 4. ГОРДАНА РОШЧИЋ, за члана 

III 
 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Кикинда". 
 
 
 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 30. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-13/2003 
ДАНА:11.04.2003.године 
К И К И Н Д А 
 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
        Душко Радаковић, с.р. 
 
27. 
 
 На основу члана 4. став 4. Одлуке о образовању робних резерви у Општини Кикинда 
("Сл.лист општине Кикинда", број 9/92) и члана 94. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине 
Кикинда", број 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 11.04.2003.године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ДИРЕКЦИЈЕ ЗА ОПШТИНСКЕ РОБНЕ 

РЕЗЕРВЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 
 
I 

 ЈОВАН РОМАКОВ, дипломирани инг.пољопривреде из Кикинде, разрешава се дужности 
директора Дирекције за Општинске робне резерве Општине Кикинда. 
 
      II 
 За директора Дирекције за Општинске робне резерве Општине Кикинда именује се 
ВЛАДИМИР ЈОАНОВИЋ, дип.инг.пољопривреде из Кикинде. 
 

III 
 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-13/2003 
ДАНА:11.04.2003.године 
К И К И Н Д А 
 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
        Душко Радаковић, с.р. 
 
 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
 
2. 

На основу члана 101. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", број 6/2002), 
те сходно томе члану 49. тачка 5. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", број 
12/99), Извршни одбор СО Кикинда на седници одржаној 25.03.2003.године, донео је 
 
 



 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 31. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРИВРЕМЕНОГ САВЕТА 

МЗ "УГЉЕША ТЕРЗИН" КИКИНДА 
I 

 НЕНАД БРЦАНСКИ и МИЛИВОЈ МОМЧИЛОВ, разрешавају се дужности члана 
Привременог савета МЗ "Угљеша Терзин" Кикинда на коју су именовани решењем Извршног 
одбора број 04-06-19/2001 од 13.04.2001.године. 
      II 
 У Привремени савет МЗ "Угљеша Терзин" Кикинда именују се ИШТВАН БАЛИНТ и 
НЕБОЈША СРЕДОЈЕВ из Кикинде. 
      III 
 Ово решење објавити у "Службеном листу општине Кикинда". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
БРОЈ: 04-06-12/2003 
ДАНА: 25.03.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
      ПРЕДСЕДНИК ИЗВРШНОГ ОДБОРА 
       Драгомир Пудар,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 32. Број 2   "Сл.лист општине Кикинда"  11.04.2003.год.  
     С А Д Р Ж А Ј        
Р.бр.     П  р  е  д  м е  т      Страна   
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 
16. ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ВРЕДНОСТИ БОДА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ 
      ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
      У 2002. ГОДИНИ         19 
17.  ОДЛУКА О ИЗГРАДЊИ И ПОСТАВЉАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ ОБЈЕКАТА 
      НА ПОЉОПРИВРЕДНОМ ЗЕМЉИШТУ      21 
18. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПОСЕБНОЈ 
      НАКНАДИ ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  22 
19. ОДЛУКА О ОСНИВАЊУ ЕКОЛОШКОГ ФОНДА ОПШТИНЕ КИКИНДА  23 
20. ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЦЕНТРА ЗА ФИЗИЧКУ 
     КУЛТУРУ "ЈЕЗЕРО" КИКИНДА       24 
21. ОДЛУКА О РАСПИСИВАЊУ РЕФЕРЕНДУМА НА ТЕРИТОРИЈИ 
      МЗ "ИЂОШ" ИЂОШ        25 
22. ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ СТАТУТА ЦЕНТРА 
      ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ "ЈЕЗЕРО" КИКИНДА     26 
23. ОДЛУКА О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА ДЕТАЉНОГ 
      УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА – РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА ЦЕНТРА ЗА 
      ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ, ОДМОР И ОПОРАВАК "ЈЕЗЕРО" КИКИНДА  26 
24. РЕШЕЊЕ О ФОРМИРАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА 
      НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ "ИЂОШ" ИЂОШ   28 
25. РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 
      ЗА ЈАВНЕ СПОМЕНИКЕ        28 
26. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА УПРАВНОГ 
      ОДБОРА И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ 
     ОДБОРА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА КИКИНДА     29 
27. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ДИРЕКЦИЈЕ 
     ЗА ОПШТИНСКЕ РОБНЕ РЕЗЕРВЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА   30 
 
 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
2. РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРИВРЕМЕНОГ САВЕТА 
    МЗ "УГЉЕША ТЕРЗИН" КИКИНДА      31 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА, Трг српских добровољаца бр. 12 Кикинда 
       Главни и одговорни уредник: БРАНКО ЉУБОЈА 
       Телефон број: 0230/22-900 
 
 
 
 
 

 
 


